
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN BẮC HÀ 

 

 

Số 04/NQ-HĐND 

 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Hà, ngày 11 tháng 3 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng  
vốn ngân sách huyện trên địa bàn huyện Bắc Hà 

                 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ 
KHÓA X – KỲ HỌP THỨ 16 

(Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19  tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị Quyết số Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/02/2021; Nghị 

quyết số 91/NQ-HĐND ngày 05/12/2021; Nghị quyết số 20/NQ – HĐND ngày 
20/7/2022; Nghị quyết số 39/NQ – HĐND ngày 31/10/2022 Nghị quyết số 52/NQ-
HĐND ngày 15/12/2022; Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện Bắc Hà về việc phê duyệt chủ trương đầu tư và điều chỉnh 
chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn ngân sách huyện Bắc Hà  giai đoạn 

2021- 2025; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2024 của 

UBND huyện Bắc Hà về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án 
sử dụng vốn Ngân sách huyện trên địa bàn huyện Bắc Hà; Báo cáo thẩm tra số     

05/BC-KTXH ngày 8 tháng 3 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn Ngân 

sách huyện Bắc Hà, cụ thể như sau: 
 

1. Dự án: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư thôn Nậm Châu xã Tà Chải, huyện 
Bắc Hà.  

2. Dự án: Khu dân cư thôn Nậm Khắp Ngoài, xã Bảo Nhai, huyện Bắc Hà. 

3. Dự án: Nhà Văn hoá đa năng trường tiểu học thị trấn Bắc Hà.  



2 

 

4. Dự án: Đường vào bệnh viện đa khoa huyện Bắc Hà.  

5. Dự án: Hệ thống điện chiếu sáng công cộng khu vực thị trấn Bắc Hà và 

tuyến đường 153 điểm đầu tại ngã 3 rẽ đường vào xã Bản Liền đến Trung tâm 
quảng bá Du lịch km8 huyện Bắc Hà.  

6. Dự án: Hệ thống điện chiếu sáng công cộng từ cổng chào xã Bảo Nhai 

vào Đền Trung Đô, xã Bảo Nhai, huyện Bắc Hà.  

7. Dự án: San gạt mặt bằng khu quy hoạch xây dựng bệnh viện điều dưỡng 

huyện Bắc Hà. 

(Chi tiết có phụ biểu kèm theo) 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành  

1. Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết. Chủ đầu 
tư có trách nhiệm hoàn thành báo cáo điều chỉnh của các dự án trình Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện Bắc Hà quyết định phê duyệt theo đúng quy định của Luật 
Đầu tư công và pháp luật liên quan.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 
huyện, các Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà khóa X, Kỳ 
họp thứ 16 (kỳ họp giải quyết công việc phát sinh) thông qua ngày 11 tháng 3  năm 

2024./. 
 

Nơi nhận:                                                                               
- TT HĐND tỉnh; 
- TT HU, HĐND, UBND huyện; 
- Như Điều 3; 
- MTTQVN huyện và các đoàn thể; 
- Các cơ quan, đơn vị; 
- HĐND, UBND các xã,thị trấn; 
- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 
- Lưu VT, VP. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 
 

  Nguyễn Duy Hòa 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



3 

 

PHỤ LỤC  
 (Kèm theo Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 11 tháng 3 năm 2024 

 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà)  
 

1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư thôn 

Nậm Châu xã Tà Chải, huyện Bắc Hà.  

a) Điều chỉnh chủ đầu tư:  

- Chủ đầu tư đã được phê duyệt: Uỷ ban nhân huyện Bắc Hà uỷ quyền cho 
Ban QLDA – ĐTXD quản lý dự án. 

- Chủ đầu tư sau điều chỉnh: Ban Quản lý dự án – Đầu tư xây dựng huyện Bắc Hà. 

b) Thời gian thực hiện dự án:  

- Thời gian thực hiện dự án đã được phê duyệt: Năm 2021 – 2023 

- Thời gian thực hiện dự án sau điều chỉnh: Năm 2021 – 2025 

 c) Nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 
01/02/2021; nghị quyết số 20/NQ – HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân 

huyện Bắc Hà. 

2. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư thôn Nậm Khắp Ngoài, xã 

Bảo Nhai, huyện Bắc Hà. 

a) Điều chỉnh chủ đầu tư:  

- Chủ đầu tư đã được phê duyệt: Uỷ ban nhân huyện Bắc Hà uỷ quyền cho 

Ban QLDA – ĐTXD quản lý dự án. 

- Chủ đầu tư sau điều chỉnh: Ban Quản lý dự án – Đầu tư xây dựng huyện Bắc Hà. 

b) Thời gian thực hiện dự án:  

- Thời gian thực hiện dự án đã được phê duyệt: Năm 2022 – 2024 

- Thời gian thực hiện dự án sau điều chỉnh: Năm 2022 – 2026 

 c) Nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 91/NQ-HĐND ngày 

05/12/2021; nghị quyết số 20/NQ – HĐND ngày 20/7/2022; Nghị quyết số 39/NQ 
– HĐND ngày 31/10/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà. 

3. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Nhà Văn hoá đa năng trường Tiểu học 
thị trấn Bắc Hà.  

a) Điều chỉnh chủ đầu tư:  

- Chủ đầu tư đã được phê duyệt: Uỷ ban nhân huyện Bắc Hà uỷ quyền cho 
Ban QLDA – ĐTXD quản lý dự án. 

- Chủ đầu tư sau điều chỉnh: Ban Quản lý dự án – Đầu tư xây dựng huyện Bắc Hà. 

b) Điều chỉnh quy mô đầu tư xây dựng. 

- Điều chỉnh quy mô đầu tư theo thiết kế mẫu định hình đã được phê duyệt tại 
quyết định số 1501/QĐ – UBND ngày 22/6/2023 của UBND tỉnh Lào Cai. 

- Bổ sung xây hoàn trả nhà Văn hoá tổ dân phố Bắc Hà 2 do tháo dỡ để xây dựng 
công trình và quy hoạch một só hạng mục khác cho phù hợp. 

 c) Nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 



4 

 

15/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà. 

4. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Đường vào bệnh viên đa khoa huyện 

Bắc Hà  

a) Điều chỉnh chủ đầu tư:  

- Chủ đầu tư đã được phê duyệt: Uỷ ban nhân huyện Bắc Hà uỷ quyền cho 

Ban QLDA – ĐTXD quản lý dự án. 

- Chủ đầu tư sau điều chỉnh: Ban Quản lý dự án – Đầu tư xây dựng huyện Bắc Hà. 

 b) Nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 
15/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà. 

5. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống điện chiếu sáng công cộng 
khu vực thị trấn Bắc Hà và tuyến đường 153 điểm đầu tại ngã 3 rẽ đường vào xã Bản 

Liền đến Trung tâm quảng bá du lịch km8 huyện Bắc Hà.  

a) Điều chỉnh chủ đầu tư:  

- Chủ đầu tư đã được phê duyệt: Uỷ ban nhân huyện Bắc Hà uỷ quyền cho 
Ban QLDA – ĐTXD quản lý dự án. 

- Chủ đầu tư sau điều chỉnh: Ban Quản lý dự án – Đầu tư xây dựng huyện Bắc Hà. 

 b) Nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 

14/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà. 

6. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống điện chiếu sáng công cộng từ 
cổng chào xã Bảo Nhai vào Đền Trung Đô, xã Bảo Nhai, huyện Bắc Hà.  

a) Điều chỉnh chủ đầu tư:  

- Chủ đầu tư đã được phê duyệt: Uỷ ban nhân huyện Bắc Hà uỷ quyền cho 

Ban QLDA – ĐTXD quản lý dự án. 

- Chủ đầu tư sau điều chỉnh: Ban Quản lý dự án – Đầu tư xây dựng huyện Bắc Hà. 

 b) Nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 
14/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà. 

7. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: San gạt mặt bằng khu quy hoạch xây 
dựng bênh viện điều dưỡng huyện Bắc Hà. 

a) Điều chỉnh chủ đầu tư:  

- Chủ đầu tư đã được phê duyệt: Uỷ ban nhân huyện Bắc Hà uỷ quyền cho 

Ban QLDA – ĐTXD quản lý dự án. 

- Chủ đầu tư sau điều chỉnh: Ban Quản lý dự án – Đầu tư xây dựng huyện Bắc Hà. 

 b) Nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 

14/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Bắc Hà./. 

 


		2024-03-13T17:22:54+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T08:33:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T08:33:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Hà<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




